
     

kontakt: Jana Říhová, tisková mluvčí pro předsednictví, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR                        

tel.: +420 221 922 249, GSM: +420 725 761 147 ; e-mail: jana.rihova@mpsv.cz , www.mpsv.cz 
www.eu2009.cz 

 
 
 
 
 
Tiskové avízo 
Press Notice  
Avis d'information à l'attention de la presse 
 
V Praze 19. 1. 2009 

 
 

Ministr Nečas vystoupí jménem předsednictví 
v Evropském parlamentu 
 
Se čtyřmi prioritními oblastmi a s hlavními akcemi českého předsednictví 
seznámí v úterý 20. ledna v Bruselu ministr Petr Nečas parlamentní Výbor pro 
zaměstnanost a sociální věci.  
Půjde o témata odstranění překážek mobility na trhu práce v rámci Evropské unie, 
zvyšování zaměstnanosti a pružnosti trhu práce, horizontální podpory rodiny a sociálních 
služeb jako nástroje aktivního začleňování a příležitosti zaměstnání. Členové 
parlamentního výboru budou rovněž seznámeni se zamýšlenou náplní březnové a 
červnové Rady pro zaměstnanost, sociální otázky, zdraví a ochranu spotřebitele (EPSCO). 
Ministr bude zároveň prezentovat postoj předsednické země k aktuálním návrhům 
legislativních i nelegislativních opatření, které by měly reagovat na hospodářskou krizi a 
naznačit cestu k optimálnímu řešení v rychle se měnících podmínkách. Lze očekávat, že 
tato část vyvolá řadu názorů a reakcí, které se promítnou do závěrečné části vystoupení. 
Během ní bude Petr Nečas tradičně odpovídat na dotazy poslanců. Debatu lze očekávat 
zejména na téma revize směrnice o pracovní době.  
 
Tisková konference je předběžně naplánována od 16.30 do 17.00 hodin. 
Projev ministra práce a sociálních věcí Petra Nečase v Evropském parlamentu bude 
následně zveřejněn na webových stránkách českého předsednictví, www.eu2009.cz. 
 

 

 

 


